
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ______________________ Estensore Dott. ssa Annalia Masala ________________________.Pagina 1 di 4 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Via  Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale n. . 628  del 10/11/2009 
 
 

 
 

 

OGGETTO: Acquisizione mediante comando, ex art. 21 C.C.N.L. dell'Area della Dirigenza 
Sanitaria Professionale Tecnica ed Amministrativa del Servizio Sanitario Nazionale,                            
del Dirigente Dott. Antonio Tognotti dall'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari all'Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari, nel medesimo ruolo.  
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno dieci del mese di Novembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 
 
 
 
 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ______________________ Estensore Dott. ssa Annalia Masala ________________________.Pagina 2 di 4 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 8 settembre  2008, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
DATO ATTO  che questa Azienda ha provveduto, nelle more dell’Atto aziendale, a ricoprire le 

funzioni e le attività della Dirigenza Amministrativa e Tecnica relative a 
tecnostruttura ed area amministrativa e tecnica, in base anche ai contratti vigenti 
ed in particolare come segue:  

 - la responsabilità delle funzioni del Trattamento Giuridico e Relazioni Sindacali 
del Servizio Amministrazione del Personale è in capo alla Dott.ssa Barbara Mineo; 

 - la responsabilità delle funzioni del Trattamento Economico del Servizio 
Amministrazione del Personale e delle funzioni delle Entrate e Fiscalità del 
Servizio Finanziario è in capo alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu; 

 - la responsabilità delle funzioni del Servizio Provveditorato, Contratti e 
Amministrazione Patrimoniale è in capo al Dott. Eugenio Annicchiarico; 

 - la responsabilità delle funzioni del Servizio Tecnico è in capo all'Ing. Roberto 
Gino Manca; 

 - la responsabilità delle funzioni relative agli Affari generali, Affari legali, 
Comunicazione e delle funzioni relative all'Acquisizione, Formazione, Sviluppo e 
Organizzazione delle Risorse Umane è in capo alla Dott.ssa Chiara Seazzu; 

 - la responsabilità delle funzioni relative all'area Programmazione, Controllo e 
Valutazione è in capo alla Dott.ssa M. Dolores Soddu; 

 - la responsabilità delle funzioni del Servizio S.I.S.A. (Servizio Informativo 
Sanitario e Amministrativo) è in capo al Dott. Luigi Spanu; 

 - la responsabilità delle funzioni del Bilancio e Contabilità del Servizio 
Finanziario, è in capo al Dott. Massimo Temussi, ma risulta attualmente scoperta 
in quanto il titolare è in aspettativa per ricoprire altro incarico dal 4.11.2009 fino, 
presumibilmente, alla data del 28.03.2010; 

 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ______________________ Estensore Dott. ssa Annalia Masala ________________________.Pagina 3 di 4 

DATO ATTO che questa Azienda deve provvedere con urgenza alla copertura della suddetta 
responsabilità delle funzioni del Bilancio e Contabilità del Servizio Finanziario;  

 
VISTO  l'art. 21 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell'Area della Dirigenza 

Sanitaria Professionale Tecnica ed Amministrativa del Servizio Sanitario 
Nazionale, relativo al comando; 

 
VISTI i CC.CC.NN.LL. dell'Area della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica ed 

Amministrativa del Servizio Sanitario Nazionale; 
  
VISTA la nota prot. 22520 del 05.11.2009 con la quale il dottor Antonio Tognotti 

Dirigente Amministrativo presso l'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, nato 
ad Oristano il 18.02.1965, comunica la propria disponibilità ad essere acquisito in 
comando dall'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari nello stesso profilo 
professionale; 

 
CONSIDERATO che l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ha urgente necessità di 

acquisire, presumibilmente sino alla data del 28.03.2010 e comunque non oltre il 
rientro in servizio del titolare, in aspettativa per ricoprire altro incarico, un 
Dirigente per la posizione di Responsabile delle funzioni del Bilancio e Contabilità 
del Servizio Finanziario; 

 
CONSIDERATO  che il Dott. Antonio Tognotti ha notevole esperienza nel Servizio Bilancio prima 

dell’Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano, poi dell'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari, ed ha ricoperto presso quest'ultima la posizione di Dirigente 
Amministrativo con incarico di Direzione di Struttura Complessa “Contabilità e 
Bilancio”; 

 
RITENUTO necessario ed urgente affidare al Dott. Antonio Tognotti la posizione di Dirigente 

Responsabile delle funzioni del Bilancio e Contabilità del Servizio finanziario; 
 
VISTA la nota prot. 22558 del 05.11.2009 con la quale l'Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari ha richiesto all'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari di 
acquisire, mediante comando sino alla data del 28.03.2010 e comunque non oltre il 
rientro in servizio del titolare, in aspettativa per ricoprire altro incarico, il Dott. 
Antonio Tognotti; 

 
VISTA la nota prot. 87283 del 09.11.2009 con la quale l'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di 

Cagliari concede l'assenso al suddetto comando del Dott. Antonio Tognotti; 
 
DATO ATTO  che la spesa complessiva presumibile di € 28.500,00 non determina alcun 

incremento di costi in quanto già prevista per n. 1 Dirigente in aspettativa per altro 
incarico fino alla data del 28.03.2010, e graverà sul Conto di Costo del Ruolo della 
Dirigenza Amministrativa n. 5003030101 secondo il trattamento economico di 
riferimento stabilito dal C.C.N.L. della Dirigenza dei Ruoli Sanitario, 
Professionale, Tecnico e Amministrativo del Servizio Sanitario Nazionale; 

 
ACQUISITI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 
 

 
D E L I B E R A  

 



Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  ______________________ Estensore Dott. ssa Annalia Masala ________________________.Pagina 4 di 4 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di disporre l'acquisizione, mediante comando ex art. 21 del Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro dell'Area della Dirigenza dei Ruoli Sanitario, Professionale, 
Tecnico e Amministrativo del Servizio Sanitario Nazionale, del Dirigente Dott. 
Antonio Tognotti, nato ad Oristano il 18.02.1965, dipendente dell'Azienda 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, in qualità di Responsabile delle funzioni del 
Bilancio e Contabilità del Servizio Finanziario dalla data del 09.11.2009 e 
presumibilmente sino alla data del 28.03.2010, e comunque non oltre il rientro in 
servizio del titolare collocato in aspettativa per altro incarico; 
 

2) che la spesa complessiva presumibile di € 28.500,00 non determina alcun 
incremento di costi in quanto già prevista per n. 1 Dirigente in aspettativa per altro 
incarico fino alla data del 28.03.2010, e graverà sul Conto di Costo del Ruolo della 
Dirigenza Amministrativa n. 5003030101 secondo il trattamento economico di 
riferimento stabilito dal C.C.N.L. della Dirigenza dei Ruoli Sanitario, 
Professionale, Tecnico e Amministrativo del Servizio Sanitario Nazionale; 
 

3) di trasmettere il presente atto deliberativo all'Azienda Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari e al Dott. Antonio Tognotti; 
 

4) di demandare agli uffici competenti gli adempimenti derivanti dal presente 
provvedimento. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Renato Mura) 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  
                 (Dott. Giuseppe Pintor)               (Dott. Nicolò Licheri) 

 

                     
 
   
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        Acq. Ris. Um. 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
 

 
 
 


